重 要

平成 30 年 8 月

サン府中スイミングスクール

会員各位

 平素は，弊スイミングスクールの運営に対し多大なるご協力をたまわり，誠に有難うございます。

 先日の豪雨により被害を受けられた方々，並びにご関係者の方々に心よりお見舞い申し上げます。

弊スクールでは，今回の豪雨のように異常気象が多発している近年の状況を鑑み，警報発令時の対応に

ついて改めて検討のうえ以下の通り変更いたしました。会員の皆様におかれましては十分にご確認ください

ますよう，お願い申し上げます。

記

Ⅰ. 特別警報・警報等発令時の対応

1. 府中町に一つでも特別警報及び警報が発令された時点で，一旦全てのレッスン（フリー
コースも含む）を休講と致します。

    ※「特別警報」「警報」とは，気象庁が発表しているすべてのものを指します。

※警報発令の判断基準は，ＮＨＫ総合テレビまたはＮＨＫラジオ第一放送とします。

   ①7：30～11：59 の間に府中町に警報が発令された場合，もしくは既に発令されている場合，それ

以降の午前のレッスンは一旦休講の上，12：00 の時点で，午後からの開講について再判断いたし

ます。

     ・12：00 の時点で警報が解除されていない場合→終日閉館とし，午後のレッスンも休講

     ・12：00 の時点で警報が解除されている場合→13：00 より開館，13：00 以降のレッスンを開講

   ②12：00 以降に警報が発令された場合，それ以降のレッスンは全て休講，終日閉館します。

    ・スクールバスは，午前 7：30 以降，安芸郡・東区・南区・中区・安芸区のどこか 1 つのエリアに

      警報(※)が発令された場合，安全第一の観点から終日全ルートの運行を中止いたします。

     （その後警報が解除されても，当日中は運行いたしません）

       ※警報：大雨，洪水，大雪，暴風，暴風雪，の各警報を対象とします。

    ・警報発令時，バスに乗車しスクールに向かわれている途中または，既に到着されておられる場合

     には館内にて会員様の安全を確保します。お子様については，可能な限り，保護者の皆様に

     お迎えをお願いいたします。

    ・お住まいの地域に警報が発令された時，バスが既にスクールを出発しお子様をお送りしている

     場合は，お子様にはそのままバスにお乗りいただき，スクールに戻り，館内で待機していただき

     ます。保護者の皆様はスクールまでお迎えをお願いいたします。この場合，保護者の方々へは

スクールより連絡をさせていただきます。乗り合いという性格上，下車について個別に対応する

ことは困難ですのでご了承ください。

◆府中町に警報が発令された時点で，スクールの代表電話は留守番電話に切り替わります。

     （館内に会員の方々がおられた場合の誘導・安全確保等の対応を優先させていただくため）

    したがいまして，スクールへのお問い合わせの電話はつながりません。上記に関わる判断に

ついては会員の皆様において行っていただきますようお願い申し上げます。

＜スクールバスの運行について＞

2. 府中町に警報が発令されていなくても，ご自宅の地域あるいは在籍されている幼稚園・

保育園・小中学校の地域に警報が発令されていた場合には，危険ですので無理をせず
お休みください。

   ※この場合は，スクール自体は営業しておりますので，警報に該当しない地域にお住まいの会員の方

    はプールやレッスンのご利用は可能です。ただし，1.の「スクールバスの運行について」にある

     ように，バスの運行地域に警報が発令されているのでバスの運行は全て中止しております。

したがってご自身にてご来館いただくようになりますので，ご了承ください。安全に十分ご留意の

うえお越しください。

3. 府中町に「避難準備」「避難勧告」「避難指示」のいずれかが発令された場合には，条件を

問わず，直ちに終日閉館といたします。

   ※通常営業時間内に解除されても，当日中は営業再開いたしません。

※この場合も，1.の場合と同様に館内にいらっしゃる会員の方々の安全確保を優先して対応させて

いただきます。緊急事態対応ということで，代表電話は留守番電話に切り替わりますので，ご理解

くださいますようお願い申し上げます。

Ⅱ. 中止またはご欠席されたレッスンの扱いについて
   ①上記 1，2，3 を理由としたレッスン中止またはご欠席につきましては，振り替えレッスンをお取り

いただけます。振り替え希望日の前日までに受付にて直接または，お電話にて申請ください。

   ②当該事由の発生した日の翌月末までにお取りください。

   ③欠席扱いではない振り替えとします。当月に他の理由によるご欠席があってもともに振り替えを

お取りいただけます。（通常は，各月 1 回のお休みに限り振り替え可能）

Ⅲ. その他
   ①当日の対応について，サン府中スイミングスクールホームページのブログ欄に更新いたします。

    判断に迷われた場合には，ホームページのブログ欄をご確認のうえご対応ください。

      サン府中スイミングスクールＨＰ： www.sun-swimming.com

   ②連絡の遅れや行き違い等による混乱やご迷惑を回避するために，警報発令当日はスクールからの

    連絡は原則としていたしません。会員の皆様及び保護者の皆様には，安全確保を第一に自主的に

ご判断いただき，ご対応されますようお願い申し上げます。

   ③この対応については，2018 年 8 月 19 日より適用いたします。

 ※地震発生時の対応について

   府中町において震度 4強以上の地震が発生した場合には，条件を問わず直ちに終日閉館といたします。

   ・地震発生時は館内にいらっしゃる会員の皆様の安全を確保し，状況によってはレッスンを中止する

    ことがございますので，ご了承ください。

   ・バス送迎につきましては，震度 4 弱以下の場合は，安全に留意しながら運行いたします。

サン府中スイミングスクール
安芸郡府中町本町 1 丁目 12-3

電話 082-285-3230 Fax082-285-3296